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Instytucje Unii Europejskiej, hierarchia źródeł prawa z uwzględnieniem zasad ogólnych wynikających z Traktatów, zasady prawa unijnego, a w szczególności zasady jego stosowania i wykładni, współpraca sądowa w sprawach cywilnych i karnych, definicja sprawy unijnej, odpowiedzialność odszkodowawcza państw członkowskich wobec jednostek za naruszenie 

prawa, Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej i pytania prejudycjalne, rynek wewnętrzny, swobody traktatowe. 

Jurysdykcja i stosowanie prawa materialnego w świetle następujących rozporządzeń:

1.	Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1215/2012 z dnia 12 grudnia 2012 r. w sprawie jurysdykcji i uznawania orzeczeń sądowych oraz ich wykonywania w sprawach cywilnych i handlowych;

2.	Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 593/2008 z dnia 17 czerwca 2008 r. w sprawie prawa właściwego dla zobowiązań umownych (Rzym I);

3.	Rozporządzenie (WE) nr 864/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 11 lipca 2007 r. dotyczące prawa właściwego dla zobowiązań pozaumownych (Rzym II);

4.	Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 650/2012 z dnia 4 lipca 2012 r. w sprawie jurysdykcji, prawa właściwego, uznawania i wykonywania orzeczeń, przyjmowania i wykonywania dokumentów urzędowych dotyczących dziedziczenia oraz w sprawie ustanowienia europejskiego poświadczenia spadkowego;

5.	Rozporządzenie (WE) nr 1896/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 12 grudnia 2006 r. ustanawiające postępowanie w sprawie europejskiego nakazu zapłaty.

Orzecznictwo Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej dotyczące stosowania prawa unijnego z zakresu spraw cywilnych, handlowych i spadkowych. Analiza sposobu formułowania pytań prejudycjalnych przez sądy krajowe; wpływ orzecznictwa TSUE na stosowanie prawa krajowego i wykładnię prawa unijnego; metody i zasady wykładni prawa stosowane przez 

TSUE.

Kazusy dotyczące zagadnień objętych problematyką zjazdu, w szczególności zasad stosowania prawa unijnego, rozporządzeń będących przedmiotem omówienia na zajęciach C, kolizji prawa UE z prawem krajowym.  

Analiza sytuacji faktycznej i prawnej, która prowadzi do zastosowania prawa unijnego albo poprzez zastosowanie rozporządzenia (w szczególności będących przedmiotem zjazdu) albo poprzez zastosowanie dyrektywy implementowanej do systemu krajowego ustawą. Sporządzenie pytania prejudycjalnego do TSUE. 

Seminarium po sprawdzianie wiedzy z 23 zjazdu.

Seminarium przed sprawdzianem wiedzy z 24 zjazdu.
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sale: DA1A, DA1B, DA1C, DA2, DA3, DA4  znajdują się w Domu Aplikanta;
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ćwiczenia BB7

15 min
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B1
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C7, A7, G7, B7

SSO Magdalena El-Hagin, SO w Gdańsku

SSO del. do SA Grzegorz Chmiel, SA w Warszawie 

B4 B4

C1, A1, G1, B1

C2, A2, G2, B2

C3, A3, G3, B3

C4, A4, G4, B4

C5, A5, G5, B5

C6, A6, G6, B6

SSO Izabela Wawrzynkiewicz, SO w Łodzi

SSO Sylwia Jastrzemska, SO we Wrocławiu (Koordynator zjazdu)

SSO Waldemar Nawrocki, SO w Tarnowie

SSO Hanna Daniel, SO w Bydgoszczy

SSO del. do SA Wiesław Grajdura, SA w Krakowie

SSA Jacek Sadomski, SA w Warszawie

SSO Grzegorz Karaś, SO we Wrocławiu

SSA Wojciech Wójcik, SA we Wrocławiu (Przewodniczący komisji sprawdzianowej)

SSR Rafał Cebula, SR w Siemianowicach Śląskich

SSR Marta Knotz, SR w Koszalinie 

SSO Zbigniew Zgud, SO w Krakowie

C10, A10, G10, B10

C11, A11, G11, B11

C12, A12, G12, B12

SSA Krzysztof Górski, SA w Szczecinie

C8, A8, G8, B8

C9, A9, G9, B9 SSR Daniel Panocha, SR w Tarnowie

SSO Paweł Szewczyk, SO w Krakowie

SSO w st. spocz. Hanna Langa-Bieszki (Przewodnicząca komisji sprawdzianowej)

SSO Magdalena Chrzanowska, SO w Gdańsku 

SSO Maria Leszczyńska, SO w Bydgoszczy

SSR Adam Czech, SR w Białymstoku

SSO Tomasz Adamski, SO w Bydgoszczy


